

Томь-Усинская ГРЭС АО "Кузбассэнерго"
(наименование стройки)



УТВЕРЖДАЮ:
Директор Томь-Усинской ГРЭС
АО "Кузбассэнерго"
Ю.И. Котов
2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5008.ТОИР.Зис.2019.0062

Ленточный конвейер №3 (инв. №5). Ремонт кирпичных вставок

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
				Всего	В том числе			Всего	В том числе								
					Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех		Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	

Раздел 1. Ленточный конвейер №3 (инв. №5). Ремонт кирпичных вставок																
1	ТЕРР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	1,35	557,13	340,81	36,92	6,97	752	460	50	9	35,39	47,78	0,43	0,58
	Редакция 2014г. - И1	557,13 = 1 164,87 - 0,402 x 1 511,57 - 0,044 x 1,98 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЭМ=6,46; ЗЛМ=22,57; МАТ=6,68 НР (7727 руб.); 73%=86% 0,85 от ФОТ СП (5928 руб.); 56%=70% 0,8 от ФОТ														
2	ТССЦ-404-0005 (ЦВС 07.2018)	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЭМ=6,46; ЗЛМ=22,57; МАТ=6,68	1000 шт.	0,54	1201,82 8028 1426,96				649							
3	ТЕР15-02-001-01 Редакция 2014г. - И1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен 2 238,87 = 2 239,56 - 0,35 x 1,98 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЭМ=6,46; ЗЛМ=22,57; МАТ=6,68 НР (1547 руб.); 86%=105% 0,85 от ФОТ СП (643 руб.); 37%=55% 0,85 от ФОТ	100 м2 штукатурку риваемой поверхности	0,09 9/100	2238,87	819,37	66,94	29,75	201	74	6	3	70,88	6,38	2,76	0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕР08-01-003-07 Редакция 2014г.- И1	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (517 руб.): 104%=122%*0,85 от ФОТ СП (268 руб.): 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 изолируе мой поверхно сти	0,09	1925,17	242,32	77,87		173	22	7		21,2	1,91		
5	ТЕР12-01-010-01 Редакция 2014г.- И1	Устройство мелких покрытий (Брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листов оцинкованной стали 1 391,45 = 9 288,39 - 0,782 x 10 098,39 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (2394 руб.): 102%=120%*0,85 от ФОТ СП (1033 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,09	1391,45	1155,69	37,04	3,24	125	104	3		112,75	10,15	0,2	0,02
6	ТССЦ-101-1875 (ЦВС 07.2018) Редакция 2014г.- И1	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68	т	0,07	7777,62 51954 506 66				544							
7	ТССЦпг-01-01-01-041 Редакция 2014г.- И1	Поручочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза 1,35*1,7	2,295	48,81		48,81		112		112					
8	ТССЦпг-03-21-01-002 Редакция 2014г.- И1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	2,295	4,43		4,43		10		10					
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах					2566	660	188	12						66,22		0,85
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68)					27587	14896	1215	271						66,22		0,85
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Стены (ремонтно-строительные)					30312									47,78		0,58
Отделочные работы					4707									6,38		0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Конструкции из кирпича и блоков								2289					1,91		
	Кровли								9547					10,15		0,02
	Полуро-разгрузочные работы								724							
	Перевозка грузов автотранспортом								65							
	Итого								47644					66,22		0,85
	В том числе:															
	Материалы								11476							
	Машины и механизмы								1215							
	ФОТ								15167							
	Накладные расходы								12185							
	Сметная прибыль								7872							
	НДС 20% от 47644								9528,80							
	ВСЕГО по смете								57172,80					66,22		0,85

Составил:



В.И. Макарян / Руководитель ГТИАЗРР ОПТР
(должность, подпись, расшифровка)